



SLOVO STAROSTKY

Vážení spoluobčané,

druhá polovina června nám po několika deštivých týdnech konečně přinesla sluníčko, na které jsme se všichni těšili. Přestože předpovědi na přelomu května a června nebyly příliš příznivé, tři soboty po sobě nám přálo štěstí. Den dětí, Slavnosti města i slavnostní otevření nově zrekonstruované hasičské zbrojnice se díky krásnému počasí i vaší hojné účasti vydařily na jedničku.

Slavnosti města se konaly již podruhé v areálu koupaliště. Po loňském úspěchu jsme začali uvažovat o tom, že by se tato akce mohla stát novou tradicí. Letošní ročník nás v tom jen utvrdil. Na koupališti se opět sešli Kaznějováci všech generací a společně vytvořili úžasnou atmosféru. Nejmenší návštěvníci si zatančili s Culinkou, tvořili kouzelné bubliny s bublinářem a užili si malování na obličej i vyrábění drobných předmětů na stanovišti Radovánku. Dospělí se mohli zapojit do tance se skupinou Salsa Plzeň nebo si zazpívat s hudebními skupinami III. Míza, Staropražští pardálové a Wenda Gang. Velký potlesk sklídilo také vystoupení kouzelníka a energická taneční show spolku Hradecké panenky. Věřím, že jsme si společně užili příjemné odpoledne plné dobré nálady, přátelských setkání a zábavy.

Konec června tradičně patřil našim školákům. V kulturním zařízení jsme se rozloučili s předškoláčky z mateřských škol a deváťáci si zde slavnostně převzali své poslední vysvědčení z kaznějovské základní školy. Přeji všem dětem, aby si užily krásné a bezpečné prázdniny plné dobrodružství a načerpaly síly do nového školního roku.

Příchod prázdnin ale rozhodně neznamená přestávku v investičních akcích města. Intenzivně pokračuje výstavba nového sběrného dvora, který Kaznějov dlouhodobě potřebuje. Už nyní jsou z dálky vidět přístřešky pro kontejnery, pokračují práce na chodníku i příjezdové komunikaci. Stavba musí být podle podmínek dotace hotova do konce roku 2026, věříme však, že se jí podaří dokončit již během podzimu.

V červenci bude zahájena rekonstrukce Nádražní ulice, na kterou získalo město dotaci ve výši téměř 20 milionů korun. Vznikne zde dopravní uzel, který propojí vlakovou a autobusovou dopravu. Díky novým zastávkám bude možné, aby autobusy zajížděly k nádraží (v současné době to podle přísnějších pravidel nebylo možné a náhradní autobusy v době výluky stavěly na zastávce u náměstí). Nádražní ulice projde kompletní rekonstrukcí včetně výstavby parkovacích míst a nového chodníku, který chodce bezpečně dovede k přechodu s ostrůvkem.

Pokračují práce na projektové dokumentaci pro stavbu nového zázemí na koupališti a na základě zhotovené studie bude zadáno vytvoření projektové dokumentace na rekonstrukci hřiště u základní školy.

Na závěr mi dovoluji popřát vám krásné léto, klidnou dovolenou plnou nezapomenutelných zážitků a dostatek času na odpočinek. Užijte si letní dny v pohodě a dobré náladě.



Eva Šimlová

Mgr. Eva Šimlová, starostka

Slavnostní předání hasičské zbrojnice

V sobotu 13. června 2026 ve 14 hodin jsme se sešli před hasičskou zbrojnicí v Kaznějově, abychom z rukou starostky města Evy Šimlové převzali symbolický klíč od nově zrekonstruované hasičské zbrojnice. Tato významná událost představuje završení dlouhodobého úsilí o vytvoření moderního a důstojného zázemí pro činnost místních hasičů.

Rád bych poděkoval všem, kteří se na realizaci projektu podíleli a pomohli zajistit potřebné finanční prostředky. Velké poděkování patří především Městu Kaznějov, Plzeňskému kraji a Ministerstvu vnitra ČR – program Dotace pro jednotky SDH za poskytnutou podporu a investice, díky nimž mohlo vzniknout zázemí odpovídající potřebám současné doby.

Zvláštní poděkování patří Martinu Leschovi za jeho významný podíl na přípravě a realizaci celého projektu. Jeho nasazení, vytrvalost a angažovanost byly pro úspěšné dokončení stavby velmi důležité.

Nová hasičská zbrojnice bude po mnoho let sloužit nejen členům sboru a výjezdové jednotky, ale také celému městu. Věřím, že vytvořené podmínky přispějí k ještě kvalitnější a bezpečnější službě občanům.

Starosta SDH Kaznějov Jiří Vilím



„RYCHLÉ INFORMACE“



- V měsících duben až červen byly radou a zastupitelstvem schváleny žádosti o příspěvek na financování činností některých zájmových a sportovních kaznějovských spolků:

ŽADATEL	ÚČEL POUŽITÍ PŘÍSPĚVKU	ČÁSTKA v Kč
FKBK Kaznějov	Činnost v roce 2027	1 000 000
Pohyb Kaznějov	Dětský den „U nás na statku“	12 000

- Plzeňský kraj schválil městu Kaznějov účelovou dotaci v rámci programu „Nákup knižního fondu knihoven v PK pro rok 2026“ ve výši 20 000 Kč;
- Plzeňský kraj schválil městu Kaznějov účelovou dotaci v rámci programu „Příspěvek pro SDH na vybavení a opravy neinvestiční povahy“ ve výši 40 000 Kč;
- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR rozhodla o přidělení dotace z Operačního programu životní prostředí – 2021-2027 – AOPK ČR na realizaci projektu Arboristické zásahy ve městě Kaznějov, ve výši 954 400 Kč;
- Proběhlo výběrové řízení na zakázku „ZASTÁVKA AUTOBUSŮ V NÁDRAŽNÍ ULICI U ŽST. KAZNĚJOV“ a uzavření smlouvy o dílo na tuto zakázku s firmou SILNICE NEPOMUK s.r.o., U Pošty 513, Nepomuk 335 01, IČ 26342812; nabídková cena od této firmy činila 19 519 000 Kč bez DPH (23 617 990 Kč vč. DPH);
- Nadále probíhá investiční akce – Výstavba sběrného dvora odpadů města Kaznějov

Ing. Květa Hrabíková, tajemnice MěÚ

Odpadové hospodářství obce

V roce 2025 bylo v rámci odpadového hospodářství odstraněno celkem 1086 t odpadu viz níže:

Produkce smíšeného komunálního odpadu	417 t	139kg/obyv
Produkce objemného odpadu	261 t	87 kg/obyv
Produkce stavební suti	250 t	75 kg/obyv
Separace papíru	39 t	13 kg/obyv
Separace plastu	32 t	11 kg/obyv
Separace skla	35 t	12 kg/obyv
Separace kovu	12 t	4 kg/obyv
Separace biologického odpadu	30 t	10 kg/obyv
Separace textilních odpadů	6 t	2 kg/obyv
Separace nebezpečných odpadů	4 t	1 kg/obyv

Podíl odděleně soustředěvaných recyklovatelných složek komunálního odpadu (vytříděnost) činil 20,5 %. Tento výsledek je silně pod limitem, který byl pro rok 2025 stanoven na minimálně 60 %.

Celkové náklady na provoz obecního systému sběru a odstraňování odpadů v roce 2025 byly 6 688 745 Kč.

Příjmy v odpadovém hospodářství 3 388 726 Kč.

Na odpadové hospodářství obec doplácela z rozpočtu částku 3 300 019 Kč.

Podrobný popis systému odpadového hospodářství je uveden v Obecně závazné vyhlášce č. 1/2019 ze dne 16.12.2019 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Kaznějov. Způsob výběru místních poplatků za odpady od občanů je uveden v Obecně závazné vyhlášce města Kaznějov o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovitě věci ze dne 13.12.2023.

Informace k odpadovému hospodářství obce jsou k dispozici na internetových stránkách města:

<https://www.kaznejov.cz/urad/sberny-dvur-odpadove-hospodarstvi/>

V rámci odpadového hospodářství obce se v letošním roce



předpokládá dokončení výstavby nového sběrného dvora, která od loňského podzimu probíhá v lokalitě pod železniční tratí u vlakového nádraží. Po dokončení výstavby musí dojít k úpravě výše uvedené obecně závazné vyhlášky a bude vybrán provozovatel tohoto dvora. Samotný provoz nového sběrného dvora pro veřejnost by město chtělo zahájit do konce tohoto roku.

Dále plánujeme rozšíření volně přístupných sběrných míst na tříděný odpad. V současné době je po obci 9 sběrných hnízd v ulicích Na Komárově, Ke Koupališti, Lipová, K Doubravě, Poštovní, Drahotínská, Rybnická, Nádražní a Luční. Ve 2. polovině roku bude částečně omezen provoz stanoviště v ul. Nádražní z důvodu její rekonstrukce.

Nově se připravuje zřízení 3 nových stanovišť, a to v ul. Oborská u čp. 207, ul. U Pumpy čp. 449-450 a dále v místě nové výstavby v ul. Ke Staré mašině.

Hlavním cílem do budoucích let je zlepšení vytříděnosti a snížení objemu smíšeného odpadu. Za tímto účelem je budován sběrný dvůr a je zahušťována síť volně přístupných kontejnerů pro tříděný odpad. K plnění těchto cílů je však nutný i aktivní přístup každého z nás, Kaznějováků.

Zdeněk Pokorný

První světová válka v Kaznějově 2. díl

V předminulém čísle našeho zpravodaje jsem otevřel málo známé téma první světové války v Kaznějově, tehdy ještě Kazňově. V dalším pokračování opět nelze v jediném článku obsáhnout vše, co se v obci událo během let 1916 a 1917. Proto vyberu jen některé zajímavosti, které se odehrály od smrti Františka Josefa I. Nejprve zde uvedu jednu událost z léta 1916, která se nevešla do prvního dílu. A to, jak se paní Anna Mouchová z č.p. 108, manželka mistra c.k. státních drah v Kazňově, ocitla před válečným soudem. Vše připomíná scénu jak z filmu o Švejkovi. Do tohoto případu bylo zataženo prakticky celé osazenstvo železniční stanice Kazňov, ale i další lidé z obce a okolí. Paní Mouchová pronesla dle obžaloby výroky, zakládající skutkovou podstatu zločinu urážky Veličenstva a urážky člena císařského domu. Obžalovaná od začátku vinu se vši rozhodností popřela. To vše bylo učiněno na udání Emilie Bechynkové, družky železničního zřízence Aloise Zörnera. Soud měl dvě stání, kde se v roli svědků vystřídalo mnoho lidí z železniční stanice včetně přednosta Matěje Petra. Došlo k mnohým konfrontacím s udávající Bechynkovou, která se nakonec dozнала, že učinila křivé obvinění ze msty. Válečný soud 31. července 1916 plně osvobodil obžalovanou Mouchovou, která toho času měla manžela i bratra na válečném poli. Jaký trest dostala mstivá Bechynková, nevíme. Dne 28. listopadu 1916 se v oborském kostele konaly bohoslužby za zemřelého Františka Josefa I. Přítomno bylo mnoho lidí z Kazňova, obecní zastupitelstvo, místní školní rada a mnozí úředníci. Po skončení mše svaté proběhlo podepisování všemi zúčastněnými, jako projev oddanosti novému císaři a králi Karlu I. a jeho manželce Zitě. Ke konci roku 1916 se v Kazňově projevoval značný nedostatek některých surovin, zejména uhlí a petroleje. Elektrické osvětlení měla v té době pouze továrna a nejbližší domy odebírající elektřinu odtud. Takže bez petroleje nebylo možné svítit, a také z obyčejných svíček se stalo nedostupné zboží. Co se týče uhlí, byla pro obec záchrana v podobě uhelného dolu sv. Lothara z nedalekých Jalovčín. Zdejší nedostatek havířů však způsobil několikadenní čekací lhůty a pořadníky na uhlí. Černé zlato z Jalovčín proto stoupl o 60% na ceně oproti situaci před válkou. Pro případy rekvizice proběhl v obci na samém konci roku 1916 soupis hromosvodů. Měď byla pro válečné účely cenným artiklem, a proto se evidoval počet tyčí na střeších, délky a průřezy vodičů i rozměry měděných desek od hromosvodů zakopaných v zemi. Rok 1917 začal nedostatkem jindy naprosto běžného zboží, jako byly například cigarety a tabákové výrobky. Obchody (trafiky), kde se kuřivo prodávalo, se nacházely v obci jen dva. František Sušánka, č.p. 35 u státní silnice a Vojtěch Reinwart v č.p. 9 na návsi, který po válce přestěhoval svůj obchod do č.p. 58. Kuřáci se museli zapsat u svého prodejce do zvláštního seznamu a kuřivo si mohli kupovat pouze u něj. Petrolej už byl pouze na příděl - půl litru pro domácnost na dobu neurčitou. Na jaře 1917 bylo obtížné sehnat v obci například i kmín a volný prodej masa mezi lidmi byl zcela zakázán. V řeznictví stál 1 kg vepřového téměř 10 tehdejších korun. Cena masa byla velmi vysoká, když vezmeme fakt, že R-U desetikoruna byla mince ražená až do roku 1915 ze zlata. Příděly cukru se zmenšily na $\frac{3}{4}$ kg na osobu za měsíc. Toho času Kazňovem obchází komise a hledá zatajené zásoby mouky a obilí. V obci probíhají rekvizice obilí, kovů, sena, dobytka a brambor. Někdy při tom dochází k tragickým výjevům. V



domě paní Urbanové č.p. 88 si obec pronajala jednu místnost na zřízení školy pro uprchlíky z Haliče. Polská škola pro děti uprchlíků z Kazňova a okolních obcí zahájila činnost dne 18. dubna 1917 s učitelkou Marií Kowalównou. Dne 27. dubna 1917 se odehrály bohoslužby a slavnosti ke svátku císařovny Zity. Po slavnostech ve škole se mládež a další hosté přesunuli k dnes již zaniklému kříži nad křižovatkou do Obory. V místě zvaném „Na vrchu“ nebo později také „Nad Růžkem“ se u kříže konalo sázení mladých lip na paměť prvního dne oslavy Nejvyšších jmenin Jejího Veličenstva císařovny Zity. Ve stejný den o rok později byly na tomto místě vysázeny další dvě lipky, které pravděpodobně do dnešních dnů nepřežily. Dvě památné lipy z roku 1917 jsou k vidění nad domy č.p. 147 a č.p. 192 z hlavní silnice dodnes. Rostou na samém okraji svahu soukromého pozemku, donedávna ještě přístupného. Další sázení stromů proběhlo při dnešní cestě na koupaliště dne 7. května 1917, kde bylo o rok dříve vysázeno dvanáct mladých lip na paměť hrdinů padlých v boji. Nově zde do každého rohu lipového háje byly vysazeny čtyři mladé břízy. Jaro 1917 se neslo ve znamení obrovské katastrofy pro široké okolí Plzně, jenž se odehrála dne 25. května. Neštěstí, při kterém zemřelo mnoho lidí, se událo v bolevecké muniční továrně Škodových závodů. V jednom oddělení továrny nastal výbuch, který způsobil další řadu explozí a otřesů. Kolem půl třetí odpoledne běžely Kazňovem zástupy dělnic z továrny v Bolevci. Varovaly místní občany, aby urychleně opustili svoje stavení, neboť se v muniční továrně nacházela obrovská zásoba ekrazitu, který až vybuchne, zem se zachvěje a pohrbí je v sutinách domů. Naštěstí se katastrofa líčených rozměrů nestala a v Kazňově nepraskla výbuchem žádná okenní tabulka a ani jeden dělový náboj do obce nedolétl. Chvilí po dělnicích začaly přijíždět povozy občanů z Třemošné s nejnnutnějšími zásobami a někteří před sebou hnali dobytek. Dým od výbuchu byl z Kazňova dobře viditelný, rovněž vybuchující náboje zřetelně slyšitelné. Tři dny od katastrofy nejezdily žádné vlaky z důvodu poškozené trati v Bolevci. Dne 26. července 1917 byly na všech domech po tři dny vyvěšeny prapory na oslavu dobytí tří měst v Haliči R-U vojskem a spojenci. Stejná situace se opakovala 29. října, to se však vyvěšovaly prapory na oslavu R-U vojska, které udělalo průlom u Gorice na italské frontě. Díky situaci v Haliči byla učitelka polské školy v Kazňově povolána v září zpět do své domoviny. Polské děti se od poloviny září až do počátku listopadu učily dohromady s dětmi českými. Začátkem listopadu 1917 odjíždí domů i rodiny polských uprchlíků ubytovaných od jara roku 1915 v místním chudobinci... Další pokračování událostí v Kazňově od roku 1918 přes vznik nové republiky si povíme v některém z dalších vydání zpravodaje.

Farmářem na jedno odpoledne



Kdo si myslí, že život na statku je jen klidné přežvykování trávy a občasné zakokrhání kohouta, ten by měl navštívit Kaznějovský Dětský den. Letos totiž koupaliště 30. května na jedno odpoledne ožilo natolik, že by se za něj nemusela stydět ani ta nejrušnější farma široko daleko. Již 16. ročník Dětského dne, který tradičně pořádá ČASPV Pohyb Kaznějov společně se sborem dobrovolných hasičů, přilákal přesně 150 dětí. A protože letošní téma neslo název U nás na statku, bylo od samého začátku jasné, že se nikdo nevrátí domů čistý, znuděný ani bez úsměvu.

Počasí bylo objednané na jedničku a děti se vydaly na dobrodružnou cestu mezi domácí zvířata. Každý malý návštěvník obdržel diplom, na který během putování sbíral samolepky za splněné úkoly. A že těch úkolů nebylo málo!

Na jednotlivých stanovištích se z dětí stávali pejsci, kočičky, kravičky, ovečky i další obyvatelé statku. Někdo nosil kosti do boudy, jiný lovil myšky nebo dojil mléko. Některé děti dojily s takovým odhodláním, že by si možná zasloužily vlastní mlékárnu. Děti si vyzkoušely také stříhání ovcí, přenášení „vajíček“ či skákání po vzoru králíků. Nechyběly ani zajímavosti ze světa zvířat – například že stáří koně prozradí jeho zuby a podkovy nevyměňuje automechanik, ale kovář. Někteří malí účastníci si navíc při zdolávání žebříku připadali skoro jako kovboje na Divokém západě. A protože každý správný farmář musí být nejen šikovný, ale i odvážný, přišel na řadu dokonce i přeskok přes kozu, který nejednoho malého hrdinu příjemně překvapil.



Po náročné práci na statku přišla zasloužená zábava. Děti nadšeně sledovaly ukázkou výcviku psa, s otevřenou pusou obdivovaly kouzelnická čísla Martina Kellmana a po celou dobu si mohly prohlédnout zvířátka z Farmaparku u Toma. V obležení byly také tvořivé dílničky a šachový koutek.

Největší odměnou pro pořadatele byly rozzářené dětské tváře a spokojení rodiče. Opět se ukázalo, že když se spojí nadšení dobrovolníků, dobrá nálada a špetka fantazie, vznikne akce, na kterou se dlouho vzpomíná.

A kdo ví – třeba se mezi letošními účastníky skrýval budoucí farmář, kovář, veterinář nebo mistr světa v dojení kraviček. Jedno je ale jisté: v Kaznějově máme spoustu šikovných dětí a o zábavu na statku bylo letos postaráno opravdu královsky.

Děkujeme všem partnerům, kteří akci podpořili: BEST a.s., Město Kaznějov, LB MINERALS, s.r.o., CEMOS, STK Rybnice s.r.o., Květinářství Houbová, M. Liška s.r.o. – Subaru, Pekařství Malinová s.r.o., Točená zmrzlina Kaznějov, COOP družstvo Plasy, Farmapark u Toma, Danida a SBS – NEPRON s.r.o.

Za organizátory Michaela Mudrová a Jindřiška Adámková

Zhodnocení sezony stolního tenisu v Kaznějově

O víkendu 13. až 14. června byla tradičním turnajem (DO)PINK zakončena sezona stolního tenisu. Nám nezbývá než zhodnotit naše výkony v ročníku 2025/26 a začít se připravovat na další období. Co nám letošní sezona ukázala? Díky rozrůstající se hráčské základně jsme poprvé mohli postavit tři týmy, které se v soutěžích určitě neztratily. Tým Kaznějov A, po loňském postupu, soutěžil v regionálním přeboru 1. třídy (RP1) a umístil se na velmi dobrém 5. místě z celkových 11 týmů. Jsme rádi, že vzrůstající výkonnost především našich mladých hráčů vede ke konkurenceschopnosti v soutěži RP1 a představuje velký příslib pro další roky. Naše další dva týmy B a C hrály v regionálním přeboru 2. třídy a umístily se na 3. a 7. místě. Zde bylo naším cílem především zapojení většího počtu hráčů, kteří tak mohli získat zkušenosti v soutěžních utkáních.

V soutěžích mládeže jsme také obstáli dobře. František Klouda se téměř po celou sezonu pohyboval ve druhé divizi krajské soutěže pro hráče do 19 let a na turnaji TOP12, do kterého se kvalifikoval, se umístil na 9. místě. Do závěrečného turnaje TOP12 dívek se kvalifikovala naše jediná hráčka této kategorie Štěpánka Riegerová a umístila se na výborném 8. místě. Na regionální úrovni v kategorii U19 si výborně vedl Filip Hrotek, který se stal přeborníkem regionu ve dvouhře, čtyřhře i smíšené čtyřhře. Radost nám dělají i ostatní naši svěřenci. Doufáme, že si uchováme naši základnu mladých stolních tenistů a budeme rádi, když se k nám od září připojí i nové hráčky. Obecně se celý region potýká s malým zájmem dívek o stolní tenis, což je velká škoda.

Sezonu hodnotíme velmi pozitivně, stejně jako tradiční závěrečný turnaj (DO)PINK, kterého se letos zúčastnil rekordní počet hráčů. V sobotu se v turnaji dospělých utkalo 28 hráčů a v neděli 18 žáků kategorie U15. Naše turnaje jsou určeny všem milovníkům stolního tenisu – setkali se zde hráči mnoha úrovní. Přivítali jsme tak začátečníky, regionální hráče, ale i krajské a divizní nejen z Kaznějova, ale také z Kralovic, Plzně, Vejprnic, Trnové, Horní Bělé a Nýřan.

V turnaji dospělých se z našich kmenových hráčů nejlépe vedlo Františku Kloudovi ml., který obsadil 8. místo. Speciální pozornost patří našemu odchovanci Jakubovi Dvořákovi, který nyní nastupuje za SKUŘ Plzeň. V krásném souboji vyřadil loňského vítěze, ale v semifinále a v boji o 3. místo byl nakonec poražen a skončil na 4. místě. Suverénně si pak Jakub vedl v neděli ve své kategorii U15, kde již podruhé obhájil titul a putovní pohár zůstal v jeho držení. Gratulujeme!

Za oddíl stolního tenisu přejeme všem krásné prožití letních měsíců a těšíme se, že se s vámi v září potkáme u zelených stolů.

Za stolní tenis Radek Holota

Plastiková modelářská Iron Bunny obhájili loňské prvenství

Letošní modelářský rok začal pro náš klub netradičně soutěží v Itálii. Tato akce byla pořádána svazem modelářů ČR, na kterou nominovali modeláře, kteří se umístili na vrchních příčkách loňského mistrovství republiky. Z našeho klubu dostalo nominaci asi šest lidí, ale z různých důvodů ji přijali pouze dva členové. Ale i tak si z Italského Novegra dovezli 4 ocenění (1x 1. místo, 2x 2. místo a 1x 3. místo).

V průběhu pololetí jsme navštívili pravidelné modelářské akce, ať už u nás nebo v zahraničí. Navštívili jsme třeba Havířov, Brněnec, německý Sachsen, Prosek v Praze, maďarský Mosonmagyóvár, Děčín, Mariánské Lázně atd. Při těchto výjezdech jsme vezli i modelářské výtvořky dětí z



modelářského kroužku v Radováncu a vždycky jsme jim přivezli nějaké ocenění, z čeho měly děti určité radost.

V závěru pololetí se po roční odmlce konal 9. ročník akce IRON BUNNY na Bublavě. Jedná se o 24hodinové zápolení čtyřčlenných modelářských týmů z celé ČR. Všechny týmy dostanou stejné stavebnice a doplňky. Cílem akce je postavit model letadla s doplňky za 24 hodin. Výsledky jsou poté bodovány dle pravidel SMČR. Našemu týmu Nothing Box se povedlo obhájit loňské prvenství a druhý náš tým se umístil na nepopulárním čtvrtém místě. Několik krátkých videí z této akce je možné shlédnout na youtubeovém kanálu Plastic Modeling.

Za plastikové modeláře Bohumír Bílek



FK Bohemia Kaznějov

Mladší přípravka

Do jarní části okresního přeboru jsme vstoupili ve výrazně obměněném složení. Po podzimní části přešli nejzkušenější hráči, kteří tvořili osu týmu a podíleli se na většině vstřelených branek, do starší přípravky. Ukázalo se, že jsou již natolik fotbalově vyspělí, že si bez problémů poradili i s náročnější soutěží.

Naším cílem proto nebyly především výsledky, ale získávání zkušeností a herních dovedností méně zkušených fotbalistů. Bylo nám jasné, že v soutěži o přeborníka okresu, kde nastupují nejsilnější týmy regionu, nebude mít omlazený kádr jednoduchou pozici.

Výsledkově se naše předpoklady naplnily. V jarní části jsme všech devět utkání prohráli. Přesto však sezónu hodnotíme pozitivně.

Mnozí hráči na sebe převzali větší odpovědnost, bojovali o každý míč a během soutěže udělali výrazný výkonnostní pokrok. Cenné zkušenosti, které získali v těžkých zápasech, budou důležité pro jejich další fotbalový růst.

Ačkoliv jsme na výsledkový úspěch nedosáhli, v několika zápasech jsme předvedli kvalitní výkon a pozitivní je také skutečnost, že jsme v každém utkání dokázali vstřelit alespoň jednu branku.



Starší přípravka

Jarní přípravu jsme zahájili v březnu s kádrem čtrnácti hráčů. Trénovali jsme třikrát týdně, abychom byli co nejlépe připraveni na mistrovská utkání a náročnou jarní část sezóny.

V okresní soutěži starších přípravky o přeborníka Plzeň-severu se našemu týmu dařilo. Mezi čtrnácti účastníky jsme obsadili velmi pěkné 4. místo s bilancí deseti vítězství a tří porážek. Nejlepším střelcem mužstva se stal Oliver Filipčík, který zaznamenal 25 branek. Velké poděkování patří všem hráčům za jejich přístup k tréninkům i zápasům, nasazení a chuť na sobě pracovat. Stejně tak děkujeme rodičům za podporu, kterou svým dětem věnují. Právě díky jejich pomoci a zájmu mohou mladí sportovci rozvíjet svůj talent a věnovat se tomu, co je baví.



Mladší žáci

Zimní přípravu jsme zahájili v lednu. Jednou týdně byla zaměřena na fyzickou a pohybovou přípravu, jednou týdně probíhal fotbalový trénink na umělé trávě v Horní Bříze. Součástí přípravy byla také čtyři přípravná utkání. Před začátkem jarní části opustilo tým sedm hráčů, a proto jsme postupně zapojili všechny hráče starší přípravky. Tým modrých, složený převážně z těchto mladších hráčů, měl zpočátku problémy s přechodem na větší hřiště a první tři utkání prohrál. Postupem času se však výkony jednotlivců i celého týmu výrazně zlepšily, což přineslo tři vítězství a zisk devíti bodů. Tým žlutých naopak předváděl po celou jarní část velmi kvalitní výkony. Ze sedmi utkání získal 19 bodů při skóre 40:8 a po zásluze vybojoval titul Mistra okresu Plzeň-sever v kategorii mladších žáků pro sezónu 2025/2026. Mladší žáci se také zúčastnili celoročního turnaje PK U13, kde po nevyrovnaných výkonech obsadili 16. místo z celkového počtu dvaceti účastníků.

Pro nadcházející sezónu jsme připravili pestrý a náročný program.

Příprava začne v srpnu soustředěním a tým bude startovat v okresním přeboru mladších žáků, krajském přeboru mladších žáků, turnaji PK U13 a také v prestižním turnaji Planeo Cup U12.



Starší žáci

Tým starších žáků Kaznějov/Třemošná navázal na povedenou podzimní část a z průběžného 5. místa postoupil do skupiny bojující o titul okresního přeborníka. V náročné konkurenci nakonec obsadil velmi solidní 4. místo a jen těsně mu uniklo umístění na stupních vítězů.

Do příští sezóny však tým vstoupí výrazně obměněný. Několik klíčových hráčů přechází do dorostenecké kategorie a starší žáky tak čeká náročná sezóna v krajském přeboru. Věříme však, že mladší hráči dostanou příležitost navázat na práci svých starších spoluhráčů a úspěšně se s novou výzvou vypořádají.

FK Bohemia Kaznějov

Dorost

Dorostenecký tým FKBK vstoupil do sezóny 2025/2026 pod vedením nového trenéra Daniela Pojera. Od začátku bylo zřejmé, že nás čeká náročný soutěžní ročník. Přesto jsme věřili, že navážeme na práci z předchozích let a budeme tým postupně posouvat dál.

Výsledkově se však sezóna nevyvíjela podle našich představ. V konečné tabulce jsme obsadili předposlední 9. místo, a proto ji nelze hodnotit jako úspěšnou. Jsme si vědomi svých nedostatků a je potřeba k nim přistupovat se zdravou sebekritikou. Dlouhodobě nás trápí nižší účast hráčů na trénincích a také užší kádr, což se během sezóny výrazně projevilo. Na druhou stranu jsme do soutěže vstupovali s vědomím, že současný dorostenecký ročník nepatří mezi nejsilnější. O to více sázíme na trpělivou práci s hráči a jejich postupný rozvoj. Věříme, že zkušenosti získané v této sezóně pomohou vytvořit do budoucna konkurenceschopný tým.

Velmi pozitivně hodnotíme spolupráci s dorostem Trnové, která po celou sezónu fungovala bez problémů a byla přínosem pro oba kluby. Také příští ročník bude pro náš tým velkou výzvou, protože z žakovských kategorií nepříjde výraznější posílení. Do nové sezóny proto vstupujeme s jasnou filozofií – fotbal by měl hráče především bavit. Naším cílem není vytvářet zbytečný tlak na výsledky, ale podporovat rozvoj hráčů, jejich vztah ke sportu a chuť pravidelně chodit na tréninky i zápasy.

Muži A

Třetí sezóna v krajském přeboru byla pro náš A-tým zatím nejnáročnější. Podzimní část se nám herně ani výsledkově příliš nedařila, a proto byl cíl pro jarní část jednoznačný – udržet krajský přebor i pro další sezónu.

Zimní přípravu navíc komplikovaly dvě nepříjemné události. Nejprve bylo zrušeno plánované soustředění kvůli chybě na straně ubytovatele, a příprava tak probíhala pouze v domácích podmínkách, na umělé trávě v Horní Bříze a při kondičních trénincích. Druhou komplikací bylo oznámení nutného operačního zákroku brankáře Honzy Švihoříka.

Obě situace se však podařilo zvládnout. Posílili jsme realizační tým o Josefa Michálka a na brankářském postu dostali příležitost Bohouš Sadílek a později také Honza Kunesch. Hráči k zimní přípravě přistoupili velmi zodpovědně a odvedli poctivou práci. Součástí přípravy bylo také pět přípravných utkání, po kterých tým vstoupil začátkem března do jarní části soutěže.

Vstup do jara se vydařil. Z prvních šesti utkání jsme vybojovali čtyři vítězství a jednu remízu. Následně však přišla série čtyř porážek v řadě a sestupové příčky se začaly nebezpečně přibližovat. Klíčovým okamžikem jara se stalo vítězství na hřišti Horšovského Týna, které situaci výrazně uklidnilo. Definitivní jistotu záchrany nám pak přinesla domácí výhra nad Chotěšovem. Poslední dvě kola jsme tak mohli odehrát bez většího tlaku.

Sezónu jsme nakonec zakončili na 10. místě se ziskem 38 bodů a skóre 65:75. Vzhledem k rozsáhlé marodce, zdravotním komplikacím i dalším problémům, které tým během ročníku provázely, hodnotíme konečný výsledek pozitivně. Jedná se totiž o druhé nejlepší umístění v celé 97leté historii kaznějovského fotbalu. Krajský přebor si navíc zahrajeme i v nadcházející sezóně, již počtvrté za sebou.

Muži B

Během zimní přestávky jsme zavedli samostatné tréninky B-týmu, což se pozitivně projevilo hned na začátku jarní části. První dvě utkání po zimní přípravě jsme zvládli vítězně a zdálo se, že tým naváže na dobré výkony. V dalších zápasech už se však výsledkově tolik nedařilo. Přestože předváděná hra nebyla špatná, často jsme dopláceli na neproměněné šance nebo individuální chyby a odcházeli jsme poraženi. S přibývajícími neúspěchy se do výkonů týmu promítala také frustrace z nepříznivých výsledků.

Závěr sezóny jsme však zvládli velmi dobře. V posledních dvou kolech hráči předvedli bojovné výkony a důležitými body si zajistili konečné 8. místo v tabulce.

Přestože sezónu nelze hodnotit jednoznačně pozitivně, přinesla týmu řadu cenných zkušeností. Do budoucna chceme dále pracovat na stabilizaci kádru, zapojování mladých hráčů a budování konkurenceschopného mužstva. Naším cílem pro nadcházející sezónu je pohybovat se v horní polovině tabulky a navázat na zkušenosti získané v prvním roce působení v soutěži.

Na závěr patří velké poděkování všem hráčům, trenérům, funkcionářům, rodičům, fanouškům i dobrovolníkům, kteří se podílejí na fungování a rozvoji fotbalu v Kaznějově. Zvláštní poděkování náleží Městu Kaznějov za jeho dlouhodobou a významnou podporu.

Sportu zdar a kaznějovskému fotbalu zvlášť!

Tým FKBK

Měsíce nabité soutěžemi

Odbobí od dubna do června je pro mladé hasiče tradičně nabitá aktivitou a soutěžemi družstev i jednotlivců. Jarní sezonu jsme začali v dubnu na TFA v Kožlanech, kde si s překážkami a zátěží ve svých kategoriích nejlépe poradili Tomáš Bílý na 9. místě, Viktorie Vilímová na 11. místě a mezi nejmenšími Patrik Habrych 13. Po postavení májky byla hned 1. května v Letkově soutěž v 60 m překážek jednotlivců. Nejlepšími výsledky na této první venkovní soutěži byla ve svých kategoriích třetí místa Elizabeth Vilímová a Lucie Krátká, čtvrté místo Tomáše Bílého a šesté místo Viktorie Vilímové. Následoval Memoriál Vendulky Fránové, kde si naši jako dorostenci zkusili výstup na věž a 100 m překážek. Nejlépe si vedl Jakub Habrych, který byl pátý ve stovkách; s věží se úspěšně popasovali Lucie Krátká, Stella Oplocká i Jakub Habrych. Hned poté jsme 9. května soutěžili v požárním útoku v Plzni u Globusu, kde v první „útokové“ soutěži sezony byla přípravek druhá, mladší pátí a starší skončili jedenáctí.

Středa 13. května pak byla opět ve znamení dobročinné sbírky na podporu Ligy proti rakovině. Letos jsme s našimi mladými hasiči v Kaznějově, Plasích a Horní Bříze ve prospěch této sbírky prodali symbolické kytičky měsíčku lékařského za celkem 33 122 Kč. Děkujeme všem, kteří přispěli.

O víkendu 23. až 24. května proběhlo jarní kolo hry Plamen v Žichlicích, kde za náš sbor soutěžilo družstvo starších doplněné několika mladšími. Nejlépe se nám povedl požární útok, kde jsme skončili třetí; v součtu všech pěti disciplín hry Plamen pak naše družstvo skončilo sedmé.

Týden na to, 31. května, proběhlo v Manětíně okresní kolo v běhu na 60 m jednotlivců a běh na 100 m dorostenců. V kategorii dorostu byli v soutěži na 100 m Jakub Habrych 2., Lucie Krátká 3., Julie Pechová 4. V soutěži na 60 m byla Viktorie Vilímová 4., Elizabeth Vilímová 10., Vládk Fanta 2., Kuba Pašek 4., Lucie Krátká 2., Julie Pechová 9., Tomáš Bílý 1. a Jakub Habrych 3. Na krajské kolo v 60 m překážek nám postoupilo 6 závodníků, čímž jsme překonali dosavadní nejlepší výsledky.



Na krajském kole v Tachově se 7. června bojovalo o postup na MČR v šedesátkách. Zde byli ve svých kategoriích Viktorie 15., Lucie 22. a Jakub Pašek 4. Postup na MČR si svými výsledky (4. místa) vybojovali Jakub Habrych a Tomáš Bílý a podařilo se jim tak prodloužit naši řadu účastí na soutěži nejlepších závod-



níků ČR na čtvrtý rok po sobě. Letošní MČR se bude konat tentokrát ve Valašském Meziříčí.

14. června se v Domažlicích konalo krajské kolo soutěže dorostu, kde za náš sbor Lucie Krátká běžela dvojboj (100 m překážek a 100 m s překonáním okna a přenosem PHP). Při své premiéře v této disciplíně se umístila na krásném 10. místě. Jakub Habrych zde běžel 100 m za družstvo dorostenců z Manětína, kdy na „dospělé verzi“ 100 m překážek dosáhl času 21,71 a přispěl tak k druhému místu družstva manětínských dorostenců.

Do konce června mladé hasiče ještě čekají závody na Hadačce, soutěž o Mrtnický erb a červen pak zakončíme 27. na Horní Bělé během na 60 m a večerními útoky.

Za SDH Kaznějov Monika Šubrtová

Kynologický pochod přilákal na start necelých sedm desítek účastníků

V sobotu 23. května bylo cvičiště kaznějovských kynologů plné více než jindy. Sem totiž docházeli účastníci Pochodu okolím Kaznějova. Někteří si chtěli kilometry vychutnat pěšky, jiní zase na kole. Všichni měli ale společný cíl: udělat něco pro své zdraví.

Akci letos pořádali kynologové již po sedmácté a i tentokrát připravili pro účastníky dvě trasy. Ta kratší, devítikilometrová, provedla účastníky kaznějovskými lesy. Druhá, o deset kilometrů delší trasa, vedla okolím Horní Břízy, Hromnice a Obory.

I když bylo krásné slunečné počasí, celkem se na startu květnové akce zapsalo jen 67 účastníků. Zájem o pochod je rok od roku čím dál menší, bývaly roky, kdy se jej účastnilo přes 200 lidí. Je tedy na zvážení, zda v akci nadále pokračovat...



Za pořádající Kynologický klub Kaznějov Valentýna Bílá

Jaro plné zážitků v Mateřské škole u továrny

Školní rok se pomalu chýlí ke svému závěru a my se ohlížíme za jarními měsíci, které byly v Mateřské škole u továrny naplněny množstvím zajímavých akcí, výletů, tvoření i společných setkání. Snažíme se, aby děti získávaly nové zkušenosti nejen při každodenních činnostech ve školce, ale také prostřednictvím zážitků, které jim pomáhají poznávat svět kolem sebe, rozvíjet svou fantazii, tvořivost i kamarádské vztahy.

Duben jsme zahájili velikonoční tematickou akcí „Poklad velikonočního zajíčka“. Děti během plnění různých úkolů objevovaly jarní tradice a nakonec našly zasloužený poklad. Velkou radost jim přineslo také tvoření v keramické dílně SVC Radovánek, kde vyráběly dárky ke Dni matek. Předškoláci navštívili knihovnu v Plasích a účastnili se programu „Kufr plný knih“, který v dětech podporuje zájem o knihy a čtení. Při příležitosti Dne Země jsme si společně připomněli, jak je důležité chránit přírodu a pečovat o naše životní prostředí. K oblíbeným akcím patřilo také jarní fotografování. Na konci měsíce nás navštívilo Divadlo Letadlo s představením „Jaro“ a duben jsme zakončili veselým čarodějnickým dnem.

Květen byl tradičně věnován především maminkám. Na zahradě mateřské školy jsme uspořádali „Ples pro maminky“, během kterého jsme si společně zatančili, vyfotili se ve fotokoutku a vyrobili náhrdelníky pro maminky. Navštívili jsme koncert žáků Základní umělecké školy Kaznějov a divadelní představení „Klaun a jeho kamarádi“. Předškoláci navštívili Základní školu v Kaznějově, aby se seznámili s prostředím, které je po prázdninách čeká. Na závěr měsíce proběhlo fotografování tříd fotografičkou Ivanou Uhrovou. Červen nabídl dětem také spoustu krásných zážitků. Navštívili jsme Farmapark u Toma v Ledečích v rámci školního výletu. Na zahradě MŠ jsme oslavili Den dětí, předškoláci navštívili hasiče v Plasích a poctivě trénovali na slavnostní rozloučení, které se konalo 25. 6. v kině Kaznějov. Právě pro ně bude konec školního roku významným okamžikem, protože po prázdninách vykoučí do nové životní etapy a stanou se školáky.

Přejeme všem dětem i jejich rodinám krásné léto plné sluníčka, odpočinku, dobrodružství a společně strávených chvil. Naším předškolákům přejeme mnoho úspěchů ve škole a na ostatní děti se budeme těšit po prázdninách v novém školním roce.

Václava Toncarová, MŠ u továrny



Jak jsme se měli na konci školkového roku

Jedno z nejpěstřejších období školního roku ve školce jsme si naplno užili! Jednou z velkých událostí bylo krásné umístění našich malých talentovaných malířů ve výtvarné soutěži Požární ochrana očima dětí, kterou vyhlásil HZS PK. Děti z MŠ Kaznějov sídliště. Obsadili přední příčky takto: okresní kolo – 1. místo Miroslav Pour, 2. místo Eliška Marešová, 3. místo Eliška Křížková; krajské kolo – 1. místo Miroslav Pour; celorepublikové kolo – 2. místo Miroslav Pour. Dalším výtvarným úspěchem bylo 5. místo pro Jáchyma Januše ve výtvarné soutěži, kterou vyhlásil Český zahrádkářský svaz. My všem šikulkům moc gratulujeme a přejeme do budoucna další výtvarné úspěchy!

Zažili jsme spoustu zábavných akcí. Karlovarské divadlo Letadlo nás navštívilo s pohádkou Jaro v korunách stromů a přímo děti se na chvilku staly herci. Krásně se povedlo jarní focení a třídní závěrečné focení s paní Ivanou Uhrovou. Ivanko, moc děkujeme za milou atmosféru při focení a krásné fotky! Na koncert ZUŠ v multikulturním zařízení Kaznějov jsme se také těšili a malí talentovaní muzikanti a zpěváci nás opět nezklamali. Koncert se nám moc líbil! Nejstarší předškolní děti se účastnily logohrátek se Slávkem Bourou a prezentační akce Kufr plný pohádek. Také si přichystaly již tradičně pěvecko-recitační vystoupení pro akci Vítání kaznějovských občánků, která se konala v multikulturním zařízení Kaznějov. Velkým zážitkem byla pro Sovičky exkurze k Policii ČR, na služebně Kaznějov se děti dozvěděly spoustu zajímavých věcí a odnesly si hezké drobné dárky. Tímto děkujeme za zorganizování této akce paní Hyškové a panu Večeřovi. A taktéž Sovičky společně se Žabičkami děkují panu Koudelovi za uskutečněnou exkurzi k HZS PK Košutka, která byla velice zajímavá a děti si odnesly taktéž spoustu zážitků a hezké drobné dárky.

Napříč všemi třídami se v měsíci květnu oslavoval svátek všech maminek. Na odpoledních besídkách jim děti přednášely básničky, zpívaly písničky, společně zahrály divadelní pohádku, tančily a rozdávaly maminkám dárek s přáníčkem, úsměvy a pusy.

Oslavu svátku Mezinárodního dne dětí si užily i všichni školkáčci, a protože se počasí vydařilo, tak se oslava konala na školkové zahradě. Děti se proměnily ve sportovce a ze všech sil se snažily splnit zábavné úkoly. Házely míčky na měděda, na zajíce, na koš, na plechovky, skákaly v pytli, dávaly gól do branky, zdolávaly slalom s lžící vody, převážely kostky v kolečku, zdolávaly zahradní průlezky, nášlapné kamínky a lanový tunel. Na konci čekala malé veselé sportovce sladká odměna a medaile.

Počasí nám přálo i při výletu autobusem do Farmaparku u Toma. Se sluníčkem v zádech jsme se prošli mezi zvířátky, děti poslouchaly vyprávění farma-průvodců, užily si setkání se zvířátky v hladícím koutku, vyzkoušely si práci farmáře a s veselou náladou si odvezly pěkný zážitek. Pro nejstarší předškolní děti ze třídy Soviček byl letošní výlet tím posledním školkovým. Po slavnostním rozloučení se školkou a pasováním paní starostkou Mgr. Evou Šimlovou na školáky, které se uskutečnilo poslední červnový týden v multikulturním zařízení Kaznějov, zažijí další výlety a dobrodružství již v ZŠ. Tak ahoj Sovičky a hodně školních i životních úspěchů!



Končí další školní rok pro všechny malé i velké žáčky. Ve školce na sídlišti je zase slyšet trochu více dětské štěbetání, smích a křik než kdy jindy v celém roce. Je to období, kdy všichni vyhlížíme zasloužené volno, těšíme se na letní prázdniny, výlety a dobrodružství, s rodiči, prarodiči a kamarády. Je to zasloužená doba odpočinku a poznávání nových míst, čas pro nové zážitky a nabírání sil před dalším školním rokem. Ať je tomu tak i letos!

Krásné léto a pohodové prázdniny všem přejí zaměstnanci a děti MŠ Kaznějov sídliště.

Kateřina Mandousová

Z NAŠÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Projekt Prométheus

Naši žáci se zapojili do pilotního ročníku projektu Prométheus, který proběhl 12. května 2026 ve Středisku volného času RADOVÁNEK v Plzni. Akce měla podobu jednodenních workshopů zaměřených na podporu nadání a rozvoj praktických dovedností žáků. Za naši školu se workshopů zúčastnili žáci Ondřej Hájek, Antonín Tymel, Lukáš Skopal, Antonín Kožíšek, Antonín Rubáš a Matyáš Blažek.

Program byl velmi pestrý a nabídl účastníkům řadu zajímavých aktivit. Žáci si vyzkoušeli například výrobu elektrických článků a seznámili se s elektrochemií v praxi, věnovali se biologickému bádání, řešili vlastní úlohy, pracovali s nakloněnou rovinou nebo konstruovali modely ze stavebnice Merkur. Součástí programu byla také praktická měření a experimenty, které žáky aktivně zapojily do objevování. Celý den byl zakončen inspirativním matematickým workshopem Karla Janečka, který byl účastníky velmi pozitivně hodnocen.

Do projektu se zapojilo celkem 43 žáků z osmi škol a po celou dobu panovala velmi tvůrčí a nadšená atmosféra. Organizátoři ocenili aktivní přístup všech účastníků i podporu zapojených škol. Jsme rádi, že naši žáci mohli být součástí této akce, která rozvíjí jejich zájem o vědu, techniku a objevování. Děkujeme žákům za reprezentaci školy.



Vodácký kurz devátých tříd

Žáci 9. ročníku se ve dnech 15.–17. června zúčastnili vodáckého kurzu na řece Berounce pod vedením učitelů Petra Štála, Adély Staré, Ilony Barbořákové a Filipa Hemzy. Trasa začínala u darovského přivozu a vedla přes Planou, Kaceřov, Libštejn a Liblín až do Dolan, kam žáci dorazili po třech dnech pádlování. Během cesty poznávali krásy přírodního parku Horní Berounka, nocovali v kempech a postupně se seznamovali s vodáckou hantýrkou. Pro některé z nich byl tento výlet na lodích vůbec první zkušeností, na kterou budou jistě dlouho vzpomínat.

vedení ZŠ



vedení ZŠ

Vítejte, budoucí prvňáčci!

Na začátku června ožila školní zahrada radostnou atmosférou prvního setkání budoucích prvňáčků a jejich učitelek. Rodiče i děti přivítala paní zástupkyně Petra Kratochvílová, která představila třídní učitelky i paní vychovatelku školní družiny, jež budou děti na jejich nové životní cestě provázet.

Pro malé školáky byl připraven milý program, v němž je přivítala kočička s pejskem v podobě maňásků. Děti se zapojily do společných her v kruhu, během kterých si pohrály a naučily

se i krátkou říkanku. Radostné překvapení na ně čekalo v podobě obrázků se jmény – právě ty jim napověděly, do které třídy a ke které paní učitelce budou od září patřit.

Následně se děti se svými učitelkami vydaly nahlédnout do tříd 1. A a 1. B, kde si společně vytvořily první třídní obrázek s klubíčky. Zatímco děti tvořily, rodiče obdrželi důležité informace o organizaci prvních školních dnů i o potřebných pomůckách. Odpoledne bylo zakončeno společným tvořením, při němž si děti za pomoci rodičů vyrobily kočičku nebo pejska jako památku na tento významný okamžik. Poté následovala ještě krátká návštěva školní družiny. První setkání bylo krásným začátkem nové etapy, která děti v září čeká.

Následně se děti se svými učitelkami vydaly nahlédnout do tříd 1. A a 1. B, kde si společně vytvořily první třídní obrázek s klubíčky. Zatímco děti tvořily, rodiče obdrželi důležité informace o organizaci prvních školních dnů i o potřebných pomůckách. Odpoledne bylo zakončeno společným tvořením, při němž si děti za pomoci rodičů vyrobily kočičku nebo pejska jako památku na tento významný okamžik. Poté následovala ještě krátká návštěva školní družiny. První setkání bylo krásným začátkem nové etapy, která děti v září čeká.

Iva Krejcarová



Spolek pro Kaznějov & ČASPV Pohyb Kaznějov
Vás srdečně zvou na běžecké závody pro děti

29. 8. 2026

v areálu kaznějovského koupaliště

Registrace závodníků 9⁰⁰–10⁰⁰ hodin. 1. startovní výstřel v 10⁰⁵ hodin.
Závod bude probíhat v kategoriích: 0 – 5 let, 6 – 7 let,
8 – 9 let, 10 – 11 let, 12 – 13 let, 14 – 15 let.
Po dobu závodu bude omezen vjezd do areálu koupaliště.

Pro starší a pokročilé bude zároveň připravena
„Dospělácká časovka“

Přijďte se proběhnout, než Vás známky doběhnou!

Děkujeme našim partnerům

Tři dny plné učení, pohybu a společných zážitků v přírodě - Orlovice 2026

Vrámcí projektu ZŠ Kaznějov - ŠABLONY OP JAK II., reg. č. CZ.02.02.02/00/24_034/0014739 vyrazili žáci 5.–8. tříd v květnu na třídní pobyt spojený s badatelsky a přírodovědně orientovanou výukou do rekreačního zařízení v Orlovicích. Starší žáci byli ubytováni v chatkách, zatímco páťáci bydleli v hlavní budově. Celkem se akce zúčastnilo téměř 120 žáků a 10 pedagogických pracovníků.

Každý den začínal ranní rozcvičkou a snídaní. Následně byli žáci rozděleni do skupin, ve kterých se během dopoledních i odpoledních bloků střídali na jednotlivých výukových stanovištích. Program byl pestrý a zaměřený nejen na vzdělávání v oblasti EVVO, ale i na praktické dovednosti a na zdůraznění pohybu jako součásti aktivního životního stylu. Žáci si vyzkoušeli fyzikální pokusy, práci s mikroskopy, procvičili si zeměpisné znalosti i orientaci v mapě, objevovali okolní přírodu, věnovali se základům zdravotní výchovy, botaniky a osvojovali si dovednosti potřebné pro pobyt a přežití v přírodě.

Výukové aktivity byly pravidelně prokládány sportem. Kromě tradičních her si žáci vyzkoušeli i netradiční disciplíny, únikovou hru zaměřenou na přírodovědné znalosti s využitím digitálních technologií a nechyběl ani orientační běh, který prověřil jejich spolupráci i orientační schopnosti.

Pondělní večer patřil oblíbenému táboráku, opékání špekáčků a společnému zpěvu za kytarového doprovodu paní učitelky Barbořákové. V úterý pokračoval podobně laděný program a večer se areálem rozezněla hudba při školní diskotéce. Středeční dopoledne bylo ještě věnováno výuce i dalším aktivitám. Po obědě už následoval úklid, balení a příprava na návrat domů.

Velké poděkování patří panu řediteli, všem pedagogickým pracovníkům i kuchařkám, které se postaraly o výborné zázemí a plné žaludky všech účastníků. Žáci si pobyt velmi užili a mnozí z nich nakonec ocenili i nečekaný „detox“ od mobilních telefonů.

Pobyt žáků byl plně hrazen z OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský).

Jitka Šteflová



Z městské knihovny



Dne 15. dubna 2026 se uskutečnila v divadle Šutr cestopisná přednáška Lenky a Václava Špillarových Filipíny – Tisíce ostrovů pod jednou vlajkou.

Během videoprojekce jsme se seznámili s ostrovní zemí rozloženou na více jak 7 000 ostrovech.

Viděli jsme Manilu – dvacetimilionové lidské mraveniště, rýžové terasy pod ochranou UNESCO, vesnice kmene Ifugao, obávaných lovců lebek, malebně tvarované kopce známé jako Čokoládové hory, potápění s největšími žraloky u břehů ostrova Cebu, setkání s nejmenšími primáty světa – nártouny filipínskými. A také výstupy na jedny z neaktivnějších vulkánů – Mayon a Isarog a objevení Ohňových mumii v odlehlých horách filipínských Kordiller.

Na konci školního roku již tradičně přišli žáci prvních tříd ZŠ Kaznějov do knihovny, kde 2. 6. 2026 předvedli, jak se naučili číst. Slíbili, že budou knihy opatřovat jako nejvzácnější poklady a o každé pěkné knížce řeknou ostatním dětem. Na památku si odnesli pěknou knihu a záložku.



4. června 2026 se konalo v knihovně pro dospělé literární odpoledne. Z knihy Vlastimila Vondrušky předčítala paní Jarmila Kočová. Návštěvníci tak mohli strávit pěkné chvíle při kávě a společně sdílet prožitky z četby s ostatními čtenáři. Přejí všem krásné letní dny.

Soňa Tůmová, knihovnice

Školní rok sice skončil, Radováněk ale prázdniny nemá

Jarní měsíce byly ve Středisku volného času RADOVÁNEK opět nabitě akcemi, tvořením, sportem i zážitky. Děti, rodiče i školy se mohli zapojit do celé řady aktivit, které jsme během dubna, května a června připravili.

Duben jsme zahájili tradičními Velikonočními dílničkami v Kaznějově, kde si děti mohly vyrobit krásné velikonoční dekorace, ale zároveň si zahrály i mnoho her a soutěží. Na dílničky navázala oblíbená akce Velikonoční zajíček, během které děti plnily tematické úkoly, soutěžily a učily se o tradicích.

Ve spolupráci se základní školou jsme se také zapojili do oslav Dne Země. Pro žáky jsme připravili zábavná i vzdělávací stanoviště zaměřená na ochranu přírody, třídění odpadu, poznávání rostlin a živočichů nebo ekologické chování v každodenním životě. Děti si mohly mnoho věcí vyzkoušet na vlastní kůži a odnesly si nejen nové znalosti, ale i spoustu zážitků. Na závěr děti oslavily Den Země výsadbou buku a lípy, aby zanechaly trvalou stopu v přírodě. Nechyběly ani oblíbené víkendovky, během nichž děti zažily dobrodružství, hry a společné chvíle se svými kamarády. Velkým zážitkem byla také účast na akci Praha patří dětem, kam jezdíme již řadu let.

S blížícím se koncem školního roku jsme se věnovali také prezentaci práce našich kroužků. Školní rok jsme zakončili výstavami výrobků našich malých i velkých tvůrců, které představily výsledky celoroční práce dětí v keramických, výtvarných a dalších zájmových kroužcích. Sportovní, taneční a gymnastické kroužky měly pro rodiče také vystoupení na zakončení školního roku.

Přestože školní rok pomalu končí, v RADOVÁNKU rozhodně nezahálíme. Intenzivně připravujeme bohatý program na letní prázdniny. Děti se mohou těšit na příměstské tábory se zaměřením na sport, kreativní tvoření, keramiku, parkour nebo angličtinu. Připraveny jsou také tři pobytové tábory – turistický a fotografický tábor Fotomove, dobrodružná Cesta kolem světa a oblíbený Taneční tábor, které nabídnou spoustu zábavy, nových přátelství i nezapomenutelných zážitků.

Ani po prázdninách nezůstaneme pozadu. Už nyní připravujeme zářijovou akci pro veřejnost, během které představíme naši činnost a nabídku kroužků pro nový školní rok. Návštěvníci si budou moci jednotlivé aktivity vyzkoušet, setkat se s vedoucími kroužků a zjistit, co všechno RADOVÁNEK nabízí. Věříme, že si každý najde činnost, která ho bude bavit a rozvíjet.

Těšíme se na všechny děti, rodiče i příznivce našeho střediska a přejeme krásné léto plné zážitků, pohody a nových dobrodružství.

RADOVÁNEK
STŘEDISKO VOLNÉHO ČASU RADOVÁNEK



Za Radováněk Kaznějov Miroslav Tischler

20
26
—
20
27



Kroužky a volný čas

...bud' tím, kým chceš být!

Přihlašte se
www.radovaneck.cz/krouzky



SPOLEČENSKÁ KRONIKA



Město Kaznějov blahopřeje všem občanům, kteří se dožili v březnu, dubnu a květnu letošního roku významného životního jubilea:

Březen		Duben		Květen	
Vondráčková Helena	93	Šteflová Libuše	96	Berdychová Jaruška	89
Černý Hynek	87	Špiroch Jan	88	Běhounek Jindřich	87
Müller František	87	Lišková Alena	88	Kuneš Adolf	87
Hochmannová Vlasta	86	Štěpánková Jaroslava	87	Lehečka Jan	87
Horák Čeněk	86	Haramulová Věra	84	Ebrlová Miroslava	86
Hůrková Bohumila	86	Šístková Božena	84	Korbová Antonie	84
Černý Josef	85	Tupá Marie	83	Koubová Evženie	84
Korelusová Soňa	85	Horáková Anna	83	Vacek Jan	82
Kříž Josef	85	Kočová Jarmila	83	Svoboda Čeněk	82
Lavička Václav	85	Adámek Antonín	83	Kopp Miroslav	82
Lapský Karel	83	Benko František	83	Šoulová Marie	81
Nejdl Oldřich	83	Herejt Alexej	80	Pech Jaroslav	81
Široký Josef	83	Kunešová Eliška	80	Kožíšek Václav	80
Šafrová Božena	82	Soukup František	80	Lukeš Josef	80
Hágrová Anna	82			Mošnová Vlasta	80
Portužáková Danuše	82			Vidunová Jana	80
Žaloudková Marie	81				
Wolfová Vlasta	80				
Rosol Jiří	80				
Pojer Eduard	80				
Fráz Václav	80				

Město Kaznějov vítá nové občánky:

Březen	Duben	Květen
Sebastián Hofman Karolína Kostelníková Markéta Urbanová Liliana Svášková	Anežka Belanová	Artur Šoupa Filip Hájek



Rozloučili jsme se :

Březen	Duben	Květen
Kalinová Božena 78 let Hrdlička Jiří 78 let	Špačková Věra 94 let Fux Stanislav 85 let Lavička Josef 81 let	Karel Vlastimil 70 let



Vítání občánků

V dubnu se ve víceúčelovém kulturním zařízení uskutečnilo Vítání občánků. Starostka města Eva Šimlová pozvala celkem 22 dětí, které se narodily v období od dubna 2025 do března letošního roku. Slavnostního přivítání mezi občany Kaznějova se nakonec účastnilo 16 z nich a jejich rodiče a další příbuzní. Miminka dostala na památku stříbrný tolar v hodnotě dvou tisíc korun a dětskou knihu. Maminky si navíc odnášely živou květinu.

Pavlaína Lauseckerová, matrikářka



ČASPV, Odbor Pohyb Kaznějov z.s.
pořádá v sobotu 22. srpna 2026
6. ročník akce

OPILIÁDA

pivní běh

5 kilometrů + 5 malých piv

kategorie do 18 let: 5 km + 5 perlivých nápojů

START: 15:00 hod., koupaliště Kaznějov

ČL: na stejném místě

STARTOVNÉ: 190 Kč/osoba

Více informací na facebook.com/opiliada



KOUPÍM RODINNÝ DŮM NEBO STAVEBNÍ POZEMEK V KAZNĚJOVĚ



NA PRODEJ
POZEMEK

Jsem místní, ne realitní kancelář,

Volejte: 739 029 016



S námi
prodej
i nábor

SPOLEHLIVĚ, PROFESIONÁLNĚ,
LIDSKY – VAŠE REALITNÍ PARTNERKA V KRALOVICÍCH

PRODEJ NEMOVITOSTÍ

- ✓ Odhad ceny zdarma
- ✓ Profesionální prezentace
- ✓ Kompletní právní servis
- ✓ Bezpečný prodej
- ✓ Osobní přístup a důvěra

NÁBOR NOVÝCH KOLEGŮ



SILNÉ ZÁZEMÍ
největší realitní
sít v ČR



NADSTANDARDNÍ
finanční ohodnocení
bez stropu



ZAŠKOLENÍ
a podpora
zkušeného týmu



ZAJÍMAVÁ PRÁCE
s lidmi a nemovitostmi
v našem regionu



FLEXIBILITA
a možnost ovlivnit
svůj čas

KOHO HLEDÁM?

- ✓ Komunikativního a spolehlivého člověka
- ✓ Aktivního řidiče
- ✓ Někoho, kdo se chce učit a růst
- ✓ Zkušenosti v realitách jsou výhodou, ne podmínkou

Ozvi se mi!



775 992 919



Pospisilovahana@mmreality.cz

TĚŠÍM SE NA NOVÉHO KOLEGU / KOLEGYNI! ♥



LOKÁLNÍ
ZNALOSTI
VÝSLEDKY,
NA KTERÉ SE
MŮŽETE
SPOLEHNOUT

PŘEMÝŠLÍTE NAD...
FOTOVOLTAICKOU ELEKTRÁRNOU?
DOTACÍ?
TEPELNÝM ČERPADLEM?
KLIMATIZACÍ?

MÍSTNÍ FIRMA = SLUŽBY JAKÉ SI PŘEJETE!

OSLOVTE MĚ!

+420 739 029 016



VŠE NA KLÍČ!

Rodinný dům
Bytový dům
Firmy



www.dusol.cz

DUSOL.CZ



DUSOL



Zpravodaj je k dispozici na MěÚ, v řeznictví na náměstí,
v květinářství v hospodářském dvoře, DOIPEX u nádraží.

Uzávěrka dalšího čísla Kaznějovského zpravodaje je 18.9.2026.

Titulní strana:
Na snímku: Slavnostní otevření hasičské zbrojnice
foto: Ivana Pechátová

Čtvrtletní periodický tisk města Kaznějov

Vydává: **Město Kaznějov**, Ke Škále 220, 331 51 Kaznějov
IČ 00257893 pov. MK ČR R 12284

cena výtisku: 5.-Kč